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Kystverket Vest - Tillatelse til mudring i sjø – klage.

Vi har mottatt tillatelse til mudring i sjø på Husøy og Garpeskjær, Karmøy og Haugesund
kommune.

Kystverket er tilfreds med at det er gitt tillatelse til mudring.

Med hjemmel i forurensningsloven § 16 er det stilt 9 vilkår til tillatelsen. Med unntak av
vilkår nr 5 synes alle å være oppnåelig for gjennomføring av prosjektet.

Vilkår nr 5 pålegger at arbeidene skal gjennomføres i 3 og / eller 4 kvartal 2013 av hensyn
til gyte- og hekkeperioden.

Dette synes noe strengt ut i fra følgende forhold som fylkesmannen oppgir:

• Naturreservatet på Tednholmen ligger 2 km fra tiltaksområdet – med Husøy
industriområde mellom reservatet og utdypingsområdet. Vi kan vanskelig se at
sprengning under vann vil gi uheldige utslag i forhold til miljøet på reservatet.

• Det er ikke kjente gyte- eller oppvekstområder for fisk i området.

• Det er lite sannsynlig at det er et rikt biologisk mangfold i tiltaksområdet på grunn av
tidligere bruk av diverse industriformål.

• Fylkesmannen opplyser at det er ingen registrerte vernede, trua eller sårbare
økosystemer eller naturtyper i nærheten av Garpeskjær.

Kystverket er avhengig av bevilgninger etter statsbudsjettet. Det er gitt en oppstarts-
bevilgning i 2013 på 10 mill av totalt 102 mill. Resten, kr 92 mill, frigjøres i 2014.

Dette tilsier at prosjektet kan startes i siste kvartal 2013. En regner med en total byggetid
på mellom 9 og 12 måneder – dette vil bli klarlagt i forbindelse med innhenting av tilbud.
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Side 2

Videre kan vi opplyse at vi tidligere – ved en rekke anledninger - har hatt utdypings-
prosjekter med relativt kort avstand til fiskeoppdrett uten at det er påvist reaksjoner på fisk.

Sist ved Florø, det Leirskjærgrunnen ble sprengt. Her ble det foretatt videoovervåking og
pulsstøymålinger i mærene. Det ble ikke påvist verken støy eller økt stressnivå hos fisken.
Her var utdypingsområdet mindre enn 2 km fra mærene.

Videre planlegges driften slik at sprengning foretas innledningsvis i anleggsperioden.
Deretter graves massene opp og transporteres til dumpeområdet. En antar derfor at boring
og sprengning er avsluttet før hekkesesongen innledes.

Dersom tidsbegrensingen blir gjort gjeldene vil dette medføre stans i anlegget fra årsskiftet
2013 / 2014 og få store økonomiske konsekvenser for prosjektet. Det er derfor svært viktig
å få en kontinuerlig drift av anlegget.

Vi ber om at pkt 5 i vilkåret for tillatelsen revurderes.

Med hilsen

Thommy Dahl Olsen
Senioringeniør
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Kystverket Vest – Havne og farvannsjef Geir Skaret
Kystverket UTB – Frøydis Rørtveit


